Sed dubit. 1. An ingredientiæ Monasteria Monialium sine licentia incurrant præfatam excommunicationem reservatam , si non intrent prætectu facultatum ? Affirmant de Alexand. c. 7 § 11 q. 2 cum Navar. Azor. Grass. etc. quia (ut ait) relata Constit. Greg. XIII. *Ubi gratia* , ex Stylo Curiaë intelligitur generaliter emanata in omnes intrantes Monasteria , etiàm sine tali prætectu. Sed probabiliùs negant Sanch. Dec. 1. 6 c. 16 n. 79. Bon. de Claus. q. 4 p. 5 n. 4 , Suar. de Censur. D. 22 Se. 6 n. 11. Fagnan. l. c. n. 1. 12. Holzm. p. 338 n. 31. Mazzot. tom. 3 p. 521 n. 3 , et Barboz. All. 102 n. 37 , cum Sayr. Rodriq. Miranda , Sa , et Zerol. quia expressè in citata Bulla Gregorii requiritur ingressus prætectu facultatum.

Dubit. 2. An præter Superiores incurrant excommunicationem omnes qui alios introducunt in Clausuram ? Affirmant Bonac. q. 4 p. 7 n. 3 , et de Alexand. c. 7 s. 11 q. 4 cum Fill. et Llamas , quia in eadem Bulla Gregorii dicuntur incurrere *Superiores* , et *personæ* , quocumque nomine vocentur , admittentes extraneos in Clausuram , nomen autem *personæ* (ut dicunt) genericum est , et quascumque personas comprehendit. Attamen negant Sanch. l. 6 c. 16 num. 83 , cum

Manuel, et Diana apud de Alexand. Ratio enim opposita tunc valeret, si in Bulla diceretur, *Superiores, et quæcumque personæ*, sed cum dicatur, *Superiores, et personæ, quocumque nomine vocentur*, nequeunt utique intelligi omnes Religiosi qui diversum nomen quàm Religiosorum non habent, sed potiùs intelliguntur Superiores qui in diversis Ordinibus diversa habent nomina, nempe Abbatum, Præpositorum, Priorum, Guardianorum, Correctorum; idque clarè explicavit S. Pius V. in Bulla, Regularium, apud Bon. q. 5 p. 3 n. 2. His tamèn non obstantibus adest Decr. S. C. Episcop. et Regul. apud Ferrar. tom. 2 v. Conventus, art. 3 n. 7, ubi dictum fuit respectu ad Fratres Minores de Observantia, quod si ingrediantur Mulieres ipsorum Clausuram, tam Prælati, quàm subditi eas introducentes incurrant eandem excommunicationem reservatam, et remaneant ipso facto privati suis Officiis, et inhabiles in futurum.

223 Dubit. 3 an licentia ingrediendi Monasteria Monialium quoad forum conscientie debeat esse inscriptis? Affirmant Sanch. Dec. l. 6 c. 16 n. 50. Pal. p. 3 D. 4 par 10 § 2 n. 6, et Suar. apud Diana par. 3 tr. 2 R. 129 quia, deficiente scriptura, licentia est nulla, cum deficiat forma in ejus concessione à Trident. præscripta Sess. 25 c. 5 ubi: *Ingredi autem intrà septa Monasterii nemini liceat cujuscumque generis aut conditionis, sexus vel ætatis fuerit, sine Episcopi, vel Superioris licentia, in scriptis obtenta, sub excommunicationis pena ipso facto incurrenda.* Negant verò apud Diana l. c. Homobon. et Bellochius, qui citat pro se Innoc. Abb. et Felin. Ratio, quia scriptura videtur requiri tantum pro foro externo: Idque non videtur improbable, cum non constet, an scriptura ibi requiratur pro forma, prout diximus in simili casu l. 4 n. 123, v. Hic. Dicit autem Diana l. c. cum Rodrig. et Villab. ac Barbosa. All. 102 n. 57, cum Delacruz, quod etiàm juxtà primam sententiam (quàmvis adhuc repugnet Sanch.), licentia in scriptis non requiratur in casibus ordinariis, quandò causa est manifesta, puta in ingressu Medici,